2026年２月 27日

 各 位
会 社 名 abc 株式会社

代表者名 代表取締役社長 松田 元

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

Space Exploration Technologies Corp.（スペース X）への投資に関する契約締結のお知らせ

当社は、2026年２月 13日付「Space Exploration Technologies Corp.（スペース X）への投資に関

するお知らせ」にて開示しましたとおり、米国の宇宙開発ベンチャーである Space Exploration

Technologies Corp.（以下、「スペース X」といいます。）への投資を決定しておりましたが、本日、

当該投資に係る正式な投資契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．契約締結の概要

本件は、2026 年２月 13 日開催の当社取締役会において投資を決議した案件であり、当初の予定どお

り、投資事業有限責任組合（LP）を通じて、スペース Xの優先株式へ間接的に投資するスキームについ

て、正式に契約を締結したものです。

なお、本投資は、2026 年２月 10 日付「経営戦略アップデートおよび「ツインエッジ‧トレジャリー」

構想の強化」で開示しました、当社が推進する「ツインエッジ・トレジャリー」構想に基づく、AIおよ

び宇宙分野における戦略的投資の第一弾となる案件であり、本件を起点として、Soul Ventures Holdings

Limited との業務提携を通じ、同分野における投資機会の拡大および具体的な案件形成を段階的に進め

ていく方針です。

当社は、今回の投資を通じて得られる知見やネットワークを活用し、未上場の高成長テクノロジー企

業への戦略的な投資エクスポージャーの拡充を図ることで、継続的な企業価値向上を目指してまいりま

す。

２．投資契約の内容

＜当社によるスペース Xへの投資概要＞

（１） 投 資 形 態 投資事業有限責任組合（LP）を通じた優先株式の取得

（２）
投 資 対 象

Space Exploration Technologies Corp.（スペース X）

https://www.spacex.com/

（３） 投 資 金 額 1,066,000 USドル（約 1.6億円） ※単位：USドル（日本円：157円換算）

（４） 契 約 締 結 日 2026年２月 27日

（５） 払 込 実 行 日 2026年３月中旬予定（キャピタル・コール通知による）

３．今後の見通し

本件が当社の 2026年８月期の連結業績に与える影響については現在精査中であり、今後、開示すべ

き事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

   以 上

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS96490a/117db1fa/3fc2/49c7/86ca/361334195b5a/140120260210554616.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS96490a/117db1fa/3fc2/49c7/86ca/361334195b5a/140120260210554616.pdf
https://www.spacex.com/